LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 Warszawa ul. Ratuszowa 11
(022) 619 39 66, (022) 818 99 92
b4 sekretariat@eltest.com.pl

Sprawozdanie z badan Nr PG0140P

Strona 1 Stron 3

Obiekt badan: TASMA SILIKONOWA Znak handlowy: - bd

Producent: FERYSTER Typ / model: bd

Nr fabr.: bez numeru

Stan obiektu badan | Opakowanie | Instr. obslugi | Schemat elektr. | Instr.serwisowa | Wyposazenie

dobry jest - - - i
Uwarunkowania:
Zamawiajacy: ) Zamoéwienie Nr 123/2009
FERYSTER Sp. Jawna B i Z SOBKOW
68-120 TEOWA u. Traugutta 4 Data otrzymania
obiektu badan: 25.11.2009

Podstawa badan:
PN-EN 60112:2003 "Metoda wyznaczania wskaznikéw poréwnawczych i odpornos$ci na prady pelzajgce
materialéw elektroizolacyjnych stalych "

Rodzaj badan: Badania bezpieczenstwa uzytkowania Data rozpoczecia badan: 25.11.2009
Badania palno$ci rozzarzonym drutem Data zakoniczenia badan: 30.11.2009
Imie i nazwisko Data

Wykonal: Stanislaw Wisniewski 30.11.2009

Sprawdzil: Janusz Klawezynski 30.11.2009

Zatwierdzil: Edward Rudalski — Kier. Techniczny 30.11.2009

Uwagi specjalne: v

Warunki otoczenia (zakres):
Temperatura: 20 + 21°C; Cisnienie:991 + 996Pa; Wilgotnosé: 45 + 47%

Laboratorium Badawcze akredytowane przez PCA, Nr akredytacji AB 012




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PG0140P
® 619 39 66, 818 99 92 Strona 2 Stron 3

Warunki wykorzystania sprawozdania z badan oraz informowania o fakcie przeprowadzenia badan w
Laboratorium Badawczym ELTEST :

s  Wynik badania dotyczy tylko obiektow poddanych badaniu.

e  Sprawozdanie z badaf moze by¢ powielone przez Zleceniodawce tylko w calosci. Nie moze byc
wykorzystywane w celach reklamowych lub promocyjnych w sposéb i w formie mogacej wprowadzi¢
kogokolwiek w blad.

e  Sprawozdanie z badan wykonanych przez Laboratorium Badawcze ELTEST nie oznacza ani nie sugeruje
aprobaty wyrobu przez jednostke certyfikujaca wyroby, badz jakakolwiek inng jednostke organizacyjna.

e W przypadku informowania o korzystaniu z ustug Laboratorium Badawczego ELTEST i potrzeby
podkreslania, ze Laboratorium jest akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), tres¢ takiej
informacji powinna byé uzgadniana z Laboratorium w celu nalezytego okreslenia zakresu akredytacji
udzielonej Laboratorium przez PCA.

Napisy na urzadzeniu:

Tas$ma silikonowa nie jest opisana




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11
& 619 39 66, 818 99 92

Sprawozdanie Nr PG0140P
Strona 3 Stron 3

BADANIA ODPORNOSCI MATERIALU NA PRAD PELZAJACY

Préba dotyczy sprawdzenia, w okreslonych warunkach badania probki materiatu, badanej zgodnie z

PN-EN 60112:2003 "Metoda wyznaczania wskaznikéw poréwnawczych i odpornoéci na prady pelzajace
materialow elektroizolacyjnych stalych ", przy uzyciu 50 kropli roztworu A,
wskaznika odpornosci na $ciezkowanie.

Opis badanego wyrobu:

- oznakowanie wyrobu - tadma izolacyjna;
- rodzaj materialu - silikon

- producent - FERYSTER
- grupa materialowa - nieznana-

PRZEBIEG PROBY: Poniewaz grupa materialowa badanej ta§my nie jest znana, roboczo zakiada si¢ Grupe
Materialowa ITIb i sprawdzenie wykonuje si¢ poczawszy od 100V

NAPIECIE PROBY PROBKA 1 PROBKA 2 WYNIK
100V Material odporny | Material odporny
na $ciezkowanie na $ciezkowanie
175V Material odporny | Material odporny
na $ciezkowanie na $ciezkowanie | Badany material jest
250V Material odporny | Material odporny odporny na
na $ciezkowanie na §ciezkowanie | $ciezkowanie w calym
300V Material odporny | Material odporny | badanym zakresie
na $ciezkowanie | na §ciezZkowanie od 100V
400V Material odporny | Material odporny do 600 V
na §ciezkowanie | na §ciezkowanie (GRUPA
500V Material odporny | Material odporny | MATERIALOWAT)
na Sciezkowanie na $ciezkowanie
600V Material odporny | Material odporny
na §ciezkowanie na §ciezkowanie
OCENA WYNIKOW PROBY -

W calym sprawdzanym zakresie od 100V do 600V badane prébki nie ulegly sciezkowaniu_co jest
adekwatne dla_Grupy Materialowej CTI  600.




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 Warszawa ul. Ratuszowa 11
W (022) 619 39 66, (022) 818 99 92
04 sekretariat@eltest.com.pl

Sprawozdanie z badan Nr PG0139P

- Strona 1 Stron 4

Obiekt badan: TASMA SILIKONOWA Znak handlowy: - bd

Producent: FERYSTER Typ / model: bd

Nr fabr.: bez numeru

Stan obiektu badan | Opakowanie | Instr. obslugi | Schemat elektr. | Instr. serwisowa | WyposaZenie

dobry jest - - - -
Uwarunkowania:
Zamawiajacy: ) Zamowienie Nr 123/2009
FERYSTER Sp. Jawna B i Z SOBKOW
68-120 ILOWA ul. Traugutta 4 Data Dtrzymania
obiektu badan: 25.11.2009
Podstawa badan:

PN-EN 60695-11-10:2002 "Badanie zagrozenia ogniowego. Cze¢$¢ 11-10: "Plomienie probiercze. Metody
badania plomieniem probierczym 50W przy poziomym i pionowym ustawieniu

probki"
Rodzaj badan: Badania bezpieczenstwa uzytkowania Data rozpoczecia badan: 25.11.2009
Badania palnosci plomieniem probierczym Data zakonczenia badan: 30.11.2009
Imie i nazwisko Data Podpis
Wykonal: Stanistaw Wisniewski 30.11.2009 / 3
Sprawdzil: Janusz Klawezynski 30.11.2009 GG
Zatwierdzil: Edward Rudalski — Kier. Techniczny 30.11.2009

Uwagi specjalne: </

Warunki otoczenia (zakres): ‘
Temperatura: 20+ 21°C; Cisnienie:991 + 9Y96Pa; Wilgotnosc: 45 + 47%

Laboratorium Badawcze akredytowane przez PCA, Nr akredytacji AB 012




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PGO139P
& 6193966, 81899 92 Strona 2 Stron 4

Warunki wykorzystania sprawozdania z badan oraz informowania o fakcie przeprowadzenia badan w
Laboratorium Badawczym ELTEST :

e  Wynik badania dotyczy tylko obiektéw poddanych badaniu.

e  Sprawozdanie z badaf moze by¢ powiclone przez Zleceniodawce tylko w calosci. Nie moze by¢
wykorzystywane w celach reklamowych lub promocyjnych w sposéb i w formie mogacej wprowadzié
kogokolwiek w blad.

e  Sprawozdanie z badan wykonanych przez Laboratorium Badawcze ELTEST nie oznacza ani nie sugeruje
aprobaty wyrobu przez jednostke certyfikujaca wyroby, badz jakakolwiek inna jednostke organizacyjna.

e W przypadku informowania o korzystaniu z ustug Laboratorium Badawczego ELTEST i potrzeby
podkreslania, Ze Laboratorium jest akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), tre$¢ takiej
informacji powinna by¢ uzgadniana z Laboratorium w celu nalezytego okreslenia zakresu akredytacji
udzielonej Laboratorium przez PCA.

Napisy na urzadzeniu:

Taéma silikonowa nie posiada oznaczen




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PGO139P
& 6193966,8189992 Strona 3 Stron 4

BADANIA PALNOSCI MATERIALU - METODA A - PROBA POZIOMEGO PALENIA SIE (HB)

Proba dotyczy sprawdzenia, czy w okreslonych warunkach plomien probierczy o mocy nominalnej nie
spowoduje takiego zapalenia si¢ probki, ze szybkosé przesuwajacego si¢ czola plomienia przekroczy wartoéé
dopuszczalng w danych zastosowaniach.

Opis badanego wyrobu:
- oznakowanie wyrobu - ta§ma izolacyjna koloru bialego o grubosci 1-1,2 mm
- i szerokosci 25,5 mm, nie posiada oznaczen;
- rodzaj materialu - silikon
- producent - FERYSTER
PRZEBIEG PROBY:

PRZEBIEG PROBY PROBKA 1 PROBKA 2 PROBKA 3
Czas utrzymania plomicnia probierczego 30s 30s 30s
Czas przejécia plomienia od znaku 25 mm do znaku
100 mm Préobka bez Prébka bez Probka bez
Zmierzona dhugos¢ uszkodzonej probki podtrzymania podtrzymania podirzymania
Stwierdzona szybko$¢ palenia sie prébki plomienia plomienia plomienia
OCENA WYNIKOW PROBY -

(Uwaza sig, ie badany material klasyfikuje si¢ jako HB40, jeteli spetnione jest jedno z nastepujqcych
kryteriow:
- po odsunigciu od niego irédla zapalenia nie powinien palié si¢ plomieniem w sposéb widoczny;
- jesh probkaw dalszym ciggu pali si¢ plomieniem po odsunigciu frédla zapalenia, czolo plomienia nie
powinno przekroczyd znaku 100 mm;
- jesli czolo ptomienia przekroczy znak 100 mm, wowczas liniowa szybkosé palenia sig nie powinna byé
wigksza nii 40 mm/min.)

Poszczegolne, kolejne probki przeszly badania plomieniem probierczym i zadna z prébek nie podtrzymywala
palenia. Badanv material klasvfikuje si¢ jako HB40.




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PGO139P
& 6193966, 81899 92 Strona 4 Stron 4

BADANIA PALNOSCI MATERIALU - METODA B - PROBA PIONOWEGO PALENIA SIE (V-0)

Proba dotyczy sprawdzenia, czy w okreSlonych warunkach plomien probierczy o mocy nominalnej nie
spowoduje takiego zapalenia si¢ probki, Ze spelnig one kryteria przewidziane dla kategorii pionowego palenia
sie V-0

Opis badanego wyrobu:

- oznakowanie wyrobu - tasma izolacyjna Koloru bialego o grubosci 1 -1,2 mm
- i szerokosei 25,5 mm, nie posiada oznaczen;

- rodzaj materialu: silikon

- producent : FERYSTER

KATEGORIE PIONOWEGO PALENIA SIE, DLA MATERIAEU V-0/ V-1/ V-2:

KRYTERIA KATEGORIA

V-0 V-1 V-2
Czas plonigcia pojedynczej probki (t; i ;) <10 s <30s <30s
Calkowity czas plonigcia zestawu prébek t;, dla <50s <250 s <250 s
kazdego rodzaju stabilizowania
Czas plonigcia i czas zarzenia pojedynczej probki po <30s <60 s <60 s
drugim przylozeniu plomienia (t; + t;)
Czy plonigcie lub zarzenie przesunclo si¢ az do zacisku Nie Nie Nie
uchwytu?
Czy podkladka bawelniana zapalila si¢ od spadajacych Nie Nie Tak
na nia czisteczek lub kropel?

PRZEBIEG PROBY PIONOWEGO PALENIA SIE DLA BADANEGO MATERIALU V-0:

KRYTERIUM DLA KATEGORII V-0
Czas plonigcia pojedynczej probki (¢, i t;) Pojedyncza probka plonie az do zacisku uchwytu
Calkowity czas plonigcia zestawu proébek t;, dla Pojedyncza probka plonie az do zacisku uchwytu

kazdego rodzaju stabilizowania

Czas plonigcia i czas Zarzenia pojedynczej prébki po Pojedyncza prébka plonie az do zacisku uchwytu
drugim przylozeniu plomienia (t; + t;)

Czy plonigcie lub Zarzenie przesunelo si¢ az do zacisku | Pojedyncza priobka plonie az do zacisku uchwytu
uchwytn?

Czy podkladka bawelniana zapalila si¢ od spadajacych | Pojedyncza probka plonie az do zacisku uchwytu
na nig czasteczek lub kropel? bez palacych i spadajacych czasteczek lub kropli

OCENA WYNIKOW PROBY —
- (Uwata sig, e badany materiaf klasyfikuje sig¢ jako V-0, jeieli spelnione sq kryteria dla kategorii V-0)
Poszczegolne, kolejne probki przeszlv badania plomieniem probierczym i kazda z probek splonela po

pierwszym podpaleniu az do zacisku uchwytu, bez palacych czasteczek lub kropli. Badany material nie
kiasyfikuje si¢ jako V-0.




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTES]T

03-450 Warszawa ul. Ratuszowa 11
®(022) 619 39 66, (022) 818 99 92
04 sekretariat@eltest.com.pl

Sprawozdanie z badan Nr PG0138P

- Strona 1 Stron 4
Obickt badan: TASMA SILIKONOWA Znak handlowy: - bd

Producent: FERYSTER
Typ / model: bd

Nr fabr.: bez numeru
Stan obiektu badan | Opakowanie | Instr. obslugi | Schemat elektr. | Instr. serwisowa | WyposazZenie

dobry jest - - - -
Uwarunkowania:
Zamawiajacy: FERYSTER Sp. Jawna B i Z SOBKOW Zamoéwienie Nr 123 /2009

68-120 ILOWA ui. Traugutta 4

Data otrzymania
obiektu badar:25.11.2009

Podstawa badan:

PN-EN 60695-2-12:2005 "Badanie zagrozenia ogniowego. Czesé 2-12: Metody badan oparte na stosowaniu
rozzarzonego/goracego drutu. Metoda badania rozzarzonym drutem palno$ci
plomieniem materialow"

Rodzaj badan: Badania bezpieczenstwa uzytkowania Data rozpoczecia badan: 25,11.2009
Badania palnosci rozzarzonym drutem Data zakonczenia badan:30.11.2009
Imig i nazwisko Data }’?dpis

Wykonal: Stanislaw Wisniewski 30.11.2009 i
Sprawdzil: J: Kl iski AL Qv
prawdzi anusz Klawezynski 30.11.2009 J)L‘MML

Zatwierdzil; Edward Rudalski — Kier. Techniczny 30.11.2009 :ﬁ
Uwagi specjalne: @

Warunki otoczenia (zakres):
Temperatura: 20 + 21°C; Cisnienie:992 + 996Pa; Wilgotnos¢: 45 + 47%

Laboratorium Badawcze akredytowane przez PCA, Nr akredytacji AB 012




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PG0O138P
= 6193966, 8189992 Strona 2 Stron 4

Warunki wykorzystania sprawozdania z badai oraz informowania o fakcie przeprowadzenia badan w
Laboratorium Badawczym ELTEST :

e  Wynik badania dotyczy tylko obiektéw poddanych badaniu.

s  Sprawozdanic z badan moze by¢ powielone przez Zleceniodawce tylko w calosci. Nie moze byc
wykorzystywane w celach reklamowych lub promocyjnych w sposéb i w formie mogacej wprowadzic
kogokolwieck w blad.

e  Sprawozdanie z badan wykonanych przez Laboratorium Badawcze ELTEST nie oznacza ani nie sugeruje
aprobaty wyrobu przez jednostke certyfikujaca wyroby, badZ jakakolwiek inna jednostke organizacyjna.

e W przypadku informowania o korzystaniu z ushig Laboratorium Badawczego ELTEST i potrzeby
podkreslania, ze Laboratorium jest akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), tres¢ takiej
informacji powinna by¢ uzgadniana z Laboratorinm w celu nalezytego okreslenia zakresu akredytacji
udzielonej Laboratorium przez PCA.

Napisy na materiale:

Tasma silikonowa nie posiada oznaczen




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PG0138P
= 6193966, 81899 92 Strona 3 Stron 4

BADANIA PALNOSCI MATERIALU ROZZARZONYM DRUTEM

Préba dotyczy sprawdzenia, czy w okre§lonych warunkach rozzarzony drut nie spowoduje zapalenia si¢
czg$ei urzadzenia i czy dana czgsc, jesli zostanie zapalona, ma ograniczony czas palenia sig¢, bez
rozprzestrzeniania ognia przez plomienie lub przez paliyce sie albo Zarzace sig czastki spadajace z badanego
wyrobu.

Opis badanego wyrobu:

- oznakowanie wyrobu - ta$ma izolacyjna koloru bialego o grubosci 1 -1,2 mm
- i szerokosci 25,5 mm, nie posiada oznaczen;

- rodzaj materialu - silikon
- producent - FERYSTER
Ostrosé préby:
Temperatura probiercza °C Tolerancja K Czas przylozenia rozzarzonego drutu
(zalecane wartosci: 550, 600, 650, 700, 750 +10 30s
800, 850, 900, 950) +15

550°C 30s

OBSERWACJE 1 POMIARY

Badania - podczas przykladania rezzarzonego drutu ta i w ciggu nastgpnych 30 s nalezy obserwowac badang
prébke i umieszczona pod nig bibulke pakunkowg oraz zanotowac:

czas (t; ) od poczatku przylozenia wierzcholka rozzarzonego drutu do momentu zapalenia

si¢ badanej probki lub umieszczonej pod nig bibulki pakunkowej; e Zxpaln e

czas (t, ) od poczatku przylozenia wierzcholka rozzarzonego drutu do momentu zga$nigcia

plomieni, w czasie przykladania rozzarzonego drutu lub po jego odsunigciu; slezapainng

maksymalng wysoko$¢ kazdego plomienia wyrazong w mm i zaokraglong w gére do
najblizszych 5 mm, bez uwzgledniania poczatkowej fazy zaplonu, w ktorej w czasie okolo brak
1 s moze powstac wysoki plomien;

jezeli proba wyrobu badanego przebiega w ten sposob, Ze wigkszos¢ plonacego materialu bez perforacji

Zostaje usunieta rozzarzonym drutem, wowczas nalezy to podaé w sprawozdaniu z proby; materialu
kazde zapalenie si¢ okreslonej podkladki umieszczonej pod wyrobem badanym. nie zapala si¢
OCENA WYNIKOW PROBY —

(Uwaia sig, te badany wyrdb przeszedt z pozytywnym wynikiem probe rozzarzonym drutem, jeteli nie
wystgpito plonigcie lub tarzenie albo zostaly spelnione wszystkie podane niiej warunki)

a) jezeli palenie si¢ plomienie lub Zarzenie si¢ wyrobu badanego wygasnie samorzutnie w brak
| ciagu 30 s od momentu odsunieci rozzarzonego drutu, tj. t. <t, +30 s, oraz plomienia
b) nie wystepuje zapalenie sig bibulki pakowej nie zapala si¢

Poszczegolne, kolejne probki przeszly badania rozzarzonvm drutem w temperaturze probierczej 550°C z
wynikiem pozvtywnym.




LABORATORIUM BADAWCZE

ELTEST

03-450 WARSZAWA, ul. Ratuszowa 11 Sprawozdanie Nr PG0138P
® 6193966, 8189992 Strona 4 Stron 4

BADANIA PALNOSCI MATERIALU ROZZARZONYM DRUTEM

Préba dotyczy sprawdzenia, czy w okreslonych warunkach rozzarzony drut nie spowoduje zapalenia si¢
cze$ei urzadzenia i czy dana czesé, jesli zostanie zapalona, ma ograniczony czas palenia si¢, bez
rozprzestrzeniania ognia przez plomienie lub przez palace si¢ albo zarzice si¢ czastki spadajace z badanego
wyrobu.

Opis badanego wyrobu:

- oznakowanie wyrobu - taéma izolacyjna koloru bialego o grubosci 1 -1,2 mm
- i szeroko$ci 25,5 mm, nie posiada oznaczen;

- rodzaj materiatu: silikon
- producent : FERYSTER
Ostroé¢ préby:
Temperatura probiercza °C Tolerancja K Czas przyloZenia roziarzonego drutu
(zalecane wartosci: 550, 600, 650, 700, 750 +10 30s
800, 850, 900, 950) +15

850°C 30s

OBSERWACIJE I POMIARY

Badania - podczas przykladania rozzarzonego drutu ta i w ciagu nastgpnych 30 s nalezy obserwowa¢ badang
probke i umieszezony pod nig bibulke pakunkowy oraz zanotowac:

czas (t; ) od poczatku przylozenia wierzcholka rozzarzonego drutu do momentu

zapalenia si¢ badanej prébki lub umieszezonej pod nia bibulki pakunkowej; wie s Ne

czas (t, ) od poczatku przylozenia wierzcholka rozzarzonego drutu do momentu
zgasniecia plomieni, w czasie przykladania rozzarzonego drutu lub po jego nie zapala si¢
odsunieciu;

maksymalng wysokos¢ kazdego plomienia wyrazona w mm i zaokraglong w
gore do najblizszych 5 mm, bez uwzgledniania poczatkowej fazy zaplonu, w brak
ktorej w czasie okolo 1 s moze powstaé wysoki plomien;

jezeli proba wyrobu badanego przebiega w ten sposéb, Ze wigkszos¢ plonacego
materialu zostaje usuni¢ta rozzarzonym drutem, wowczas nalezy to podaé w bez perforacji materialu *
sprawozdaniu z préby;

kazde z.apa_lgnie sie okreslonei pm‘lkladki umieszczonei nod wyrohem hadanym. nie zanala gie *

* Przy perforacji materialu 1-ej z 4-ch probek nastepuje zapalenie probki, ktére natychmiast gasnie po
wysunigcin zarzacego si¢ drutu (Uwaga! Material probek elastyczny - bez gwarancji nominalnego docisku do
wierzcholka rozzarzonego drutu)

OCENA WYNIKOW PROBY —

(Uwaza sie, ze badany wyrdb przeszed! z pozytywnym wynikiem probe roziarzonym drutem, jeieli nie
wystgpilo plonigcie lub arzenie albo zostaly spetnione wszystkie podane nizej warunki)

a) jezeli palenie si¢ plomienie lub Zarzenie si¢ wyrobu badanego wygasnie samorzutnie

w ciagu 30 s od momentu odsunigci rozzarzonego drutu, tj. t, <t, +30 s, oraz hrak piomicnie

b) nie wystepuje zapalenie si¢ bibulki pakowej nie zapala si¢

Poszczegolne, kolejne probki przeszly z wynikiem pozytywnym badania rozzarzonym drutem w
temperaturze probierczej 850°C.




